Q. 3

ut au-

us audivit, relicta omnibus impedimentis, optimis satelliti-
bus exceptis, cum magna difficultate eas pertransit, & juxta
littus aquæ suprà memoratæ in quadam grata planicie castra
metatus est, ut ibidem Cœnam Domini, & Chrismatis con-

Banūs.
proscriptio surrectionem, summo operè veneraretur. Interdicta est omni-
a Germ.
Ban.

bus per baunum regalem à Palatino Comite fuga, & resi-
stantibus viriliter promittitur consolatio futura. Rex au-
tem in tertia feria aquam transiens prædictam, fixis iterum
tentoriis, requievit, explorantes præstolans solicet, ad que-
rendam Hardvigi hostis conversationem. Qui cum suis

haec tenus in malo unanimis, divinæ pietatis instinctu dividi-
tur: & ab injusto suo plantore auxiliaris manus disjuncta, à

domino coronato regi Henrico securum fuga patefecit in-
gressum. Verona primò eundem suscipiens, exultat in do-

mino, advenisse defensorem patriæ, auctorem verò abiisse to-
tius misericordiæ. Huic occurrit diu expectatus Thiebaldus Mar-

chio cum prædictis auxiliatoribus gaudens tempus advenisse,
quò secretum bonæ voluntatis sibi licet huic aperire.

Tunc Rex tali comitatu Brixenam veniens, ab Archiepiscopo
Ravennati, & ab hujus sedis provisore Ethelberone cum con-

provincialibus suscipitur. Inde Bergomum ab Arnulpho Im-
peratore olim devictam, itinere attingens, Mediolanensem

Archipræsulem, fide sacramentis firmata recepit. Post hæc
Papiam visitans urbem, ab Archiantistite hoc, & à primis il-

lius regionis susceptus, cum admirabili laude ad Ecclesiam
ducitur, & communi electione sublimatus, in solium regale
collocatur. Eademq; die revelatur, qua mutabilitate totius

mundi hujus instabilis cursus in pronum semper volvatur.
Namque inter tot gaudia subito insevit inimica pacis discor-

dia, & à superflui vini ebrietate de vili causa interrupta est mi-
serabiliter fidei connexio & sacramenti. Concives adver-

fus no-

Thiebaldus
Marchio.

fus noviter electum regem armantur, ad palatium properant,
& maximè hi, quibus jus Henrici displicebat, Hardvigi au-
tem relaxatio mulcebat. Clamor ut à rege auditur, quid hoc
esset, explorare citius ab eo jubetur. Cui protinus responde-
tur, plebeios furore subitaneo inflammatos, & servi presum-
ptione animatos, hanc commotionem primitus incepisse, ceteros
quoq; omnes in detrimentum sui vel dedecus convenisse. Quos
jam irrumptentes Heribertus, Agrippinæ provisor egregius,
sedare conatus, ut de fenestra causam tantæ invasionis inqui-
rit, lapidum imbre & sagittarum infusione retruditur. Pala-
tium autem ab hostibus graviter impugnatum, à domesticis
regis, facile numerandis, viriliter defensum est. Divisis
etenim plura necessaria nostris, major excrevit inimicis.
Tandem audito clamoris immensi strepitu, nostri gregatim
ad regem properant, hostesque adhuc insanentes paululum
expellunt. Sed imminente jam nocte sagittis atque lapidi-
bus obviis tardantur. Quæ ad providenda urbis tuac * in-
cendunt mœnia. Nostri autem, qui foris erant, urbis pro-
pugnacula fortiter ascendunt, quibus hi sic melius resiste-
bant. Ibi tum quidam egregius invenis, Gisilbertus nomi-
ne, frater Reginæ, à Longobardis vulneratus, opperit, & con-
sociorum tristitiam vehementer adauxit. Quem *Vulferam*
miles, n medium agmen profiliens, unumque ex his per gá-
leam usque in jugulum feriens, securus vindicavit. Sic al-
ternando quietem cunctis amicam, belli asperitate muta-
bant. Nonnullos ex hostibus, quos vi capiebant nostri, vi-
vos regi præsentabant. Subito ibidem una domus, quæ
nostros tuebatur defatigatos, à Longobardis incensa ruit, ac
eos nulla spei certitudine potitos alacriores bello reddidit.
Interim Alemanni cum Francis & Luthariensibus tandem
hæc mala rescientibus, fractis intrantes muris, in tantum
conscives persecuti sunt, ut è munitione domorum suarum